
Zaaknummer: 1296675

Raadsvergadering d.d. 10 mei 2022 agendapunt 8

Aan:

De Gemeenteraad

Vries, 228 april 2022

Onderwerp:                       Audit comité  
Portefeuillehouder:       n.v.t.
Behandelend ambtenaar:  Mevrouw R.J. Puite
Doorkiesnummer:              0592-266840
E-mail adres:                     S.puite@tynaarlo.nl 
Gevraagd besluit:       Aanwijzen leden van audit comitébesluit
Bijlagen: geen

TOELICHTING

Inleiding

Op grond van de Verordening audit comité gemeente Tynaarlo is er een audit comité bestaande uit minimaal vijf 
raadsleden, van iedere fractie maximaal een vertegenwoordiger aangevuld met ambtelijke ondersteuning 
waaronder in ieder geval de concerncontroller. Het audit comité doet voorbereidende werkzaamheden voor 
aanbesteding, opstellen van een controleprotocol en andere werkzaamheden op dit terrein.  

Vervolgprocedure

De gemeenteraad wijst uit zijn midden een aantal leden aan die zitting nemen in de commissie. 
De fracties zijn gevraagd om kandidaten te noemen, die bereid zijn om zitting te nemen in het audit comité.  De 
volgende personen zijn door de fracties kandidaat gesteld: Mevrouw Kardol, de heren Nieman, Smits, Franke, 
Middendorp, van den Born, van Gelder.

De werkzaamheden zullen ambtelijk steeds voorbereid worden door de Concerncontroller. De dagelijkse 
contacten met de accountant liggen ook bij de concern controller.

Gevraagd besluit

De voorgestelde leden aanwijzen als lid van het audit comité.

Het Presidium van de raad van Tynaarlo,

M.J.F.J. Thijsen,  voorzitter

R.J. Puite,     griffier.
 



Raadsbesluit nr. 8

Betreft: 

Raadsvoorstel : Aanwijzen leden audit comité

De raad van de gemeente Tynaarlo;

Gelezen het voorstel van het presidium d.d. 26 april 2022;

Gelet op de Verordening audit comité gemeente Tynaarlo;

B E S L U I T:

De volgende raadsleden aan te wijzen als leden van het auditcomité 

 Mw. C.E Kardol (D66)
 Dhr. W. Nieman (GL)
 Dhr. J. Smits (VVD)
 Dhr. H.J. Franke (LT)
 Dhr. H. Middendorp (CDA)
 Dhr. H. van den Born(CU)
 Dhr. J. van Gelder (GB)

Vries, 10 mei 2022

De raad voornoemd,

drs. M.J.F.J. Thijsen, Voorzitter

R.J. Puite, Griffier


	TOELICHTING
	Inleiding
	Vervolgprocedure
	Gevraagd besluit

